
À COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

READEQUADA 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.19.03-PMAS-SECULT 
I.D.S EVENTOS EILERE-ME
CNPJ N' 21.750.612/0001-71
RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / N' 447 / CEP: 62930-000
FONE: {88) 9.9952-0012.
BANCOS:

• BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE N° 45.604-7 

OBJETO: Contratação de serviços especializados em organizações de eventos, para realizar "2° CAVALGADA MENINO DEUS," durante os festejo do 
padroeiro do Município de Alto Santo, Estado do Ceara, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta edital e seus anexos. 

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA: 

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitaçã<:>; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que 
nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 
Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais.despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado. 
Que estamos de pleno acordo com todas.as.condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 
Que assumimos inteira responsabi

.
Hd

.·
a d

·. 

e pélaexec

.

uç
.
ão dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e c l'!t'fà�

\
. 

contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços. � ;2 ·q,, "-- ·. 0 :.;e ,,. 

declara estar ciente de que a apresentação da présente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Pre íà1 IP:..J 1:-
\. . 

-· 
o �  - ' 

2018.11.19.03-PMAS-SECUL Te seus anexos. \i\ ;,:, ,-0 6
Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 'f:.,,,,9 

1 " W .1,,0'
LIMOEIRO DO NORTE,CE- 05/12/2018. . "lo-'! .3:yo\," 

Situada na Rª JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, N° 447 
SANTA LUZIA, Limoeiro do Norte-CE 

CNPJ: 21.750.612/0001-71 
T-.1-.-F"��-.· roo, oa.c:-. Aoao 

� 

I 



ITEM 

026862 

026863 

026864 

PROPOSTA READEQUADA 
ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VLR. UNITARIO 

SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. Especificação: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM 
COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO 
ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS 
ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS 
MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W 

1 
RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200W RMS, 02 MONITORES 800 WHATS 

DIARIA R$ 3.550,00 

PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES 
DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC 
COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA, 
COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS. 
(DATA DO EVENTO 23/12/2018). 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇAO DE PEQUENO PORTE. 
Especificação: 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADA - PAR 64); 01 MESA COM NO 
MINIMO 36 CANAIS; 01 RACK COM NO MINIMO 06 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 

1 DIARIA R$ 3.300,00 
MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS; 01 OPERADOR TÉCNICO. O 
VALOR UNITÁRIO É REFERENTE À LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO 
DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA 
EQUIPE SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. (DATA DO EVENTO 23/12/2018). 
TELÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO EM BOX DE ALUMINIO MEDINDO 2,5X2M. Especificação: 
TELÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO EM BOX DE ALUMINIO MEDINDO 2,5X2M. (DATA DO 1 DIARIA R$ 1.200,00 
EVENTO 23/12/2018). 

Ri! José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia., Limoeiro do Norte-Ce 
Cep: 62.930-000- F one(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044. 

CNPJ: 21.750.612/0001-71 

tres mil 

quinhentos e 

cinquenta reais 

tres mil 

trecentos reais 

um mil 

duzentos reais 

VLR. TOTAL 

tres mil 

R$ 3.550,00 quinhentos e 

cinquenta reais 

R$ 3.300,00 
tres mil trecentos 

reais 

R$ 1.200,00 
um mil duzentos 

"-" S! � "'o ·p- \2 � 071 ::e.
y' 

reais 

iÊFMi)\ 

g. ��-- ' :,..) e; 
º ""  - .) ºTP 
'ç, n .:: ,.......,0 -

ç_{ -- � 
· - 010 -3z5?;; · 



LOCAÇAO DE GRUPO GERADOR MOVEL Especificação : COM CAPACIDADE MINIMA DE 
180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, 
SILENCIADOR DE RUIDO SONORO DE 32 DB E 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO 
POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 
JOGOS DE CABOS DE 9SMM / 4 LANCES / 25 METROS FLEXIVEIS (95MM X 4 X 25M), 

026865 QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM 1 DIARIA R$ 1.400,00 
ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA 
DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO 
CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO 
DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE 
COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. (DATA DO 
EVENTO 23/12/2018). 

026866 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 10 SEGURANÇAS DESARMADOS. Especificação:

1 DIARIA R$ 2.200,00 
DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR 
CONTA DO CONTRATADO. (DATA DO EVENTO 23/12/2018). 

LOCAÇÃO DE 06 BANHEIROS QUIMICOS PORTATEIS. Especificação EM POLIETILENO OU 
026867 SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL 1 DIARIA R$ 1.080,00 

HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, INCLUINDO MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. (DATA DO EVENTO 23/12/2018). 
CONFECÇÃO DE BLUSAS TAMANHO M. Especificação: EM TECIDO DE ALGODÃO COM 
PINTURA INCLUINDO LOGOMARCA DA CAVALGADA MENINO DEUS, SECRETARIA DE 

026868 CULTURA E JUVENTUDE, SECRETARIA DE AGRICULTURA E PREFEITURA MUNICIPAL DE 200 UNID R$ 27,00 

ALTO SANTO. 
CONFECÇÃO DE BLUSAS TAMANHO G. Especificação: EM TECIDO DE ALGODÃO COM 
PINTURA INCLUINDO LOGOMARCA DA CAVALGADA MENINO DEUS, SECRETARIA DE 

026869 300 UNID R$ 27,00 CULTURA E JUVENTUDE, SECRETARIA DE AGRICULTURA E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO SANTO. 

na , __ .,:: ••--H.a.-- -•- ...... ,. ___ ._._ ,.,...,, ----�-, --- •--- •• .. -

CNPJ: 21.750.612/0001-71 

um mil 

quatrocentos R$ 1.400,00 
reais 

dois mil 

duzentos reais 
R$ 2.200,00 

um mil e oitenta 

reais 
R$ 1.080,00 

vinte e sete R$ 5.400,00 
reais 

vinte e sete 

reais 
R$ 8.100,00 

um mil 

quatrocentos 

reais 

dois mil duzentos 

reais 

um mil e oitenta 

reais 

cinco mil 

quatrocentos 

reais 

·'i\'.E-� 5? -
oito m'�j

m '_2
r!Jli�· .. 
·),,,e�

�. 
- ·<?,�

o "'
• 

�9 
' 

'"1o .· 
� 

.i: 
"" 

OP, 
P" 



026870 

026871 

026872 

026873 

026874 

026875 

026876 

CONFECÇÃO DE BLUSAS TAMANHO GG. Especificação: EM TECIDO DE ALGODÃO COM 
PINTURA INCLUINDO LOGOMARCA DA CAVALGADA MENINO DEUS, SECRETARIA DE 100 
CULTURA E JUVENTUDE, SECRETARIA DE AGRICULTURA E PREFEITURA MUNICIPAL DE 

UNID R$ 

ALTO SANTO. 

CONFECÇÃO DE BANNER 0,60 X 1,20 METROS. Especificação: INCLUINDO ARTE FINAL, 1 UNID R$ LOGOMARCA DA CAVALGADA MENINO DEUS, SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE, 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO. 
DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA EQUIPE DE 10 PROFISSIONAIS P/ DAR SUPORTE NA 
ORGANIZAÇÃO. Especificação DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA EQUIPE DE 10 PROFISSIONAIS 1 SERVIÇO R$ PARA DAR SUPORTE NA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DO EVENTO. (DATA DO EVENTO 
23/12/2018) 
CONFECÇÃO DE BONÉ. Especificação: BRANCO, BORDADO EM ALTO RELEVO COM O 

500 UNID R$ NOME "SEGUNDA CAVALGADA MENINO DEUS" 

ATRAÇÃO MUSICAL DE BANDA REGIONAL DE PEQUENO PORTE. Especificação RENOME 2 SERVIÇO R$ 
LOCAL PARA SHOW COM DURAÇÃO DE 2H. DATA DO EVENTO 23/12/2018. 
CAFE DA MANHÃ. Especificação: COMPOSTO DE FRUTAS VARIADAS (MELÃO, BANANA, 
MAMÃO), PÃO COM CARNE MOIDA, CAFÉ COM LEITE, SUCO COM SABORES VARIADOS E 500 UNID R$ 
CALDO DE CARNE MOIDA COM VERDURA. 

ALMOÇO. Especificação: BAIÃO CREMOSO, CARNE BOVINA E LINGUIÇA TOSCANA 
ASSADOS, FAROFA. SERVIDO EM QUENTINHAS TÉRMICAS, ACOMPANHADO DE 300ml 500 UNID R$ 

DE SUCO DE FRUTAS NATURAL. QUENTINHAS COM PESO MÍNIMO DE 800g 
VALOR TOTAL 

sessenta e seis mil oitocentos e dez reais 

LIMOEIRO DO NORTE, CE - 05/12/20018. 

27,00 vinte e sete

reais 
R$ 2.700,00 dois mil 

setecentos reais 

80,00 oitenta reais R$ 80,00 oitenta reais 

quatro mil quatro mil 

4.250,00 duzentos e R$ 4.250,00 duzentos e 

cinquenta reais cinquenta reais 

12,00 doze reais R$ 6.000,00 seis mil reais 

seis mil 
doze mil 6.400,00 quatrocentos R$ 12.800,00 

oitocentos reais 
reais 

12,00 doze reais R$ 6.000,00 seis mí! reais 

dezesete reais e oito mil 

17,50 cinquenta R$ 8.750,00 setecentos e 

centavos cinquenta reais 

R$ 66.810,00 

cfc9a.t' _ / ""''� ,rvn éiwtlc1 �VW}i�MU: ."
JOSE LUCl��TEVAM � � 'V�, 

CPF: 055.904.613-83 (j ��� f' 

o cP ""· ' =! 

R• José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce 

'il, E � 1ºCep: 62.930-000-Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044. y, 9 �p, ;f ,,, " CNPJ: 21.750.612/0001-71 -1 'lo ·3'.Yq)Y 


